
COPIA

N. 344
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA AMMINISTRATIVA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 14-09-2020    N.54

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SANIFICAZIONE BIANCHERIA E MATERASSI
PER I SEGGI ELETTORALI DEL 20/21 SETTEMBRE 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO

il decreto n°15/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Amministrativa  del Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla
Dott.ssa Taccalozzi Rachele;

VISTI
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è
stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la Circolare n. 21/2020 del 20/07/2020, con la quale il Ministero dell’Interno ha
reso noto che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 180 del 18/07/2020 è stato
pubblicato il decreto del Presidente della Repubblica del 17/07/2020 con il quale è stato
nuovamente indetto, per i giorni di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, il
Referendum Popolare ai sensi dell’art. 138, secondo comma, della Costituzione;

ATTESO che è stato richiesto preventivo di spesa, alla Ditta LA CASCATA DEL
PULITO p.iva 01546120559, circa la disponibilità per il servizio lavaggio e
sanificazione biancheria e materassi per le forze dell’ordine che presidieranno i seggi
per le elezioni, previste per 20-21 Settembre 2020;

VISTO il preventivo della Ditta LA CASCATA DEL PULITO p.iva 01546120559
acquisito dall’Ente  in data 12.09.2020, Prot. 3965 di complessive di euro 125,00 (con
esenzione iva) per il servizio di lavaggio e sanificazione biancheria e materassi destinati
alle elezioni del prossimo 20-21 Settembre  2020;

N. 54  del 14-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco



RICHIAMATA la normativa vigente e in particolar modo il D.Lgs. n. 50/2016 che,
all’art. 36, comma 2 lett. a), prevede che, per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00,
è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

RITENUTO pertanto di individuare, ai sensi dell’art.192, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, come segue, gli elementi essenziali e i criteri relativi all’acquisizione del
servizio in oggetto:

 fine da perseguire: consultazione referendarie del 20-21 Settembre 2020;
 oggetto del contratto: lavaggio e sanificazione biancheria e materassi ;
  scelta del contraente: affidamento diretto;

 ATTESO che la stessa Ditta risponde alle esigenze che ci si prefigge di realizzare,
dimostrate tra l’altro già in altre occasioni in cui ha dato prova di serietà e puntualità
nella fornitura dei prodotti e servizi;

RITENUTO, per quanto sopra, di impegnare in favore della Ditta LA CASCATA DEL
PULITO p.iva 01546120559  la somma di €. 125,00 con esenzione iva, con
imputazione della suddetta somma al capitolo  del bilancio corrente esercizio;

DATO ATTO:

 che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e regole di finanza pubblica (Legge 102/2009 - art. 9 comma 1
lettera a) punto 2);

 che la presente fornitura, in ottemperanza del D. l. n. 187/2010, è stata accreditata
presso l’autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e Forniture.

VISTO che la Ditta risulta esente dal Documento Unico di Regolarità Contributiva
(D.U.R.C.), in quanto lavoratore autonomo non iscritto INAIL;

VISTI:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
  il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
  l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

 VISTA l’attestazione di regolarità contabile, copertura finanziaria e copertura
monetaria rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.151,
commi 3 e 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel
presente atto;

VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/00;
N. 54  del 14-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



VISTO IL CIG: Z342E4AB2E

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1, del D.lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e1.
sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi
dell’art. 3 comma 1, della Legge n. 241/90;

 DI AFFIDARE la fornitura del servizio  per il servizio lavaggio e sanificazione2.
biancheria e materassi per le forze dell’ordine che presidieranno i seggi per le
elezioni referendarie del 20-21 Settembre alla Ditta LA CASCATA DEL PULITO
p.iva 01546120559, mediante affidamento diretto, ai sensi all’art. 36, comma 2, lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016;

Di impegnare e liquidare all’ Economo Comunale Prato Deborak la somma di €.3.
125,00 per effettuare il pagamento del servizio di pulizia e sanificazione della
biancheria e dei materassi;

DI IMPUTARE, la somma complessiva di €.125,00 con esenzione iva  al capitolo4.
140/27 bilancio 2020/2022, annualità 2020:

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione,5.
che verrà adottato dopo il ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla
Società suddetta e previa verifica della conformità della fornitura resa;

 DI PRECISARE che della spesa di cui sopra, , verrà chiesto, con documentato6.
rendiconto, il rimborso spettante alla Regione dell’Umbria per il tramite della locale
Prefettura;
DI TRASMETTERE il presente atto d'impegno al responsabile del7.
servizio finanziario di questo

Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali,
ai sensi dell'art.
151, i dovuti adempimenti come previsto dal D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
DI DARE ATTO che in adempimento di quanto disposto dal D.lgs8.
33/2013 verranno pubblicate

le  relative  informazioni  nel  sito  Istituzionale  dell’ente  nella  voce
“Amministrazione
Trasparente”;
DI DARE ATTO che la presente determinazione è stata sottoposta al9.
controllo di regolarità

N. 54  del 14-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=48540331


amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la
sottoscrizione si
rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
9. Il presente atto diventa esecutivo con l'apposizione del visto del
responsabile del Servizio
finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, in conformità al
D.Lgs 267 del
18.08.2000 art. 151 c.4.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 54  del 14-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 14-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 07-10-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  532  07-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 07-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 07-10-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 54  del 14-09-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


